
Entsorgungsgut 
 

Sammlung Sammelort Zeit Kosten 

Hauskehricht Strassen-
sammlung 

Markierte 
Sammelpunkte 

gemäss separatem 
Abfallkalender, 
alle 2 Wochen, Freitags 

Gebührenmarken 
Fr. 2.60/ 35 ltr. 
Bezug von  
Gemeindeverwaltung 

Grüngut / 
Gartenabfälle 
(kleinere Mengen *) 

 Werkhof 
Lampenberg 
Grüngutmulde 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 
(Grundgebühr) 

Grüngut / 
Gartenabfälle 
(grössere Mengen **) 

 Fa. H.J. Dürr, Ziefen 
Tel. 079 519 86 82 

Samstags, 
10.00 - 12.00 Uhr 
oder nach Absprache 

kostenlos 

Baumschnitt ***)  Deponie «Allmet» 
Lampenberg 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Glas  Werkhof 
Lampenberg 
Altglascontainer 
grün/braun/weiss 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Stahlblech  Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer mit 
Presse 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Alu  Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer mit 
Presse 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Papier Strassen-
sammlung 
durch 
Schulkinder 

Strassensammlung & 
Mulde beim 
Gemeindehaus 
- - - - - - - - - - - - - - - -  
Werkhof 
Lampenberg 
Rahmen-Paletten 

gemäss separatem 
Abfallkalender 
4 x im Jahr 
- - - - - - - - - - - - - - - - -
Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Karton  Mulde beim 
Gemeindehaus 
 
- - - - -- - - - - - - - - - - 
Werkhof 
Lampenberg 
Rahmen-Paletten 

gemäss separatem 
Abfallkalender 
4 x im Jahr 
- - - - - - - - - - - - - - - - -
Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr  

kostenlos 

Speiseöl/ 
Motorenöl 

 Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer 
(Speiseöl / Motorenöl 
getrennt) 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Batterien   Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer 
(bei Ölcontainer) 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Kunststoff  Werkhof 
Lampenberg 
Sammelsack-Depot 
im Schöpfli 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

Fr. 2.55/ Sack 60 ltr. 
Bezug von 
Gemeindeverwaltung  

Pet Flaschen  Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Textil  Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer 
Texaid 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Alu- 
Kaffeekapseln 

 Werkhof 
Lampenberg 
Sammelcontainer 

Mo-Fr 7.00 - 20.00 Uhr 
Sa      8.00 - 17.00 Uhr 

kostenlos 

Metall/Alteisen  Mulde beim 
Gemeindehaus 

gemäss separatem 
Abfallkalender 
2 x im Jahr 

kostenlos 

Elektroschrott  Verkaufsstelle 
oder 
EZB, Bubendorf 

 kostenlos 

http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/glas/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/weiss-bzw-stahlblech/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/aluminium/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/papier-und-karton/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/gruengut/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/oel/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/batterien-und-akkus/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/kunststoff/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/pet-getraenkeflaschen/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/textilien-und-schuhe/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/gruengut/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/metall/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/gruengut/


Leuchtmittel  Verkaufsstelle 
oder 
EZB, Bubendorf 

 kostenlos 

Styropor  EZB, Bubendorf  kostenlos 

CD  EZB, Bubendorf  kostenlos 

Sonderabfälle 
Medikamente 
Farben 

 Verkaufsstelle 
Apotheken 
Drogerien 

 kostenlos 

Hundekot  Werkhof 
Lampenberg und an 
Spazierwegen  
Robidog Behälter & 
Säckli 

 kostenlos 
Robidogsäckli 
Bezug von 
Gemeindeverwaltung 

Kadaver  Werkhof Hölstein Mi 17.00 - 19.00 Uhr 
Sa 10.00.-12.00 Uhr 
oder nach Vereinb. 
W. Schori  
Tel. 079 346 48 87 
oder Ch. Maurer 
Tel. 079 522 41 51 

ab 3 kg 
kostenpflichtig 

 

 

*) und **) 

Stauden, Äste bis max. 6 cm Durchmesser, kl. Baumschnitt, Heckenschnitt, Rebenschnitt, Schnittblumen, 

Topfpflanzen, Rasenschnitt, Laub, Pflanzliche Abfälle. 

Bitte keine Winden, Disteln, Blacken - diese gehören in die Verbrennung, damit sie sich nicht 

weiterverbreiten. 

 

***) 

Astmaterial von Baum-, Hecken- und Waldrand-Schnitt, Rundhölzer, Baustämme 

Bitte sämtliches Material ohne Laub/Nadeln - die abfallenden Blätter bilden einen kompostartigen 

Untergrund und bewirken, dass das Astmaterial nicht mehr zu Holzschnitzel verarbeitet werden 

kann. 

 
 
Für Artikel, die oben nicht aufgeführt sind empfehlen wir Ihnen die fachgerechte Entsorgung im EZB 
Entsorgungszentrum Bubendorf Tel. 061 931 23 23: 
 
 
 
Allfällige Änderungen werden im Mitteilungsblatt publiziert. 

 
 
 
 
 

Die Gemeinde Lampenberg ist Ihnen dankbar, 
wenn Sie Ihren Abfall 

sorgfältig getrennt entsorgen 
und die Entsorgungsstelle sauber halten. 

 
 

http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/leuchtmittel/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/eps-styropor/
http://www.swissrecycling.ch/wertstoffe/cds-und-dvds/

